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Distriktsmötesprotokoll 
 
Datum: 2009-10-15 
 
Plats: Ersta sjukhus, Stockholm 
 
 
Distriktsmöte Stockholm 

 
På Ersta sjukhus i lokal med panoramautsikt över ett soligt och höstvackert 
Stockholm där skymningen övergick till mörker innan kvällen var slut träffades ett 
stort och glatt gäng operationssjuksköterskor från olika Stockholmssjukhus. 
 
Britt-Inger Hedlund, distriktssamordnare, öppnade mötet och tänkte presentera med 
Riksföreningens hemsida men tekniken ville inte men uppmanade alla att gå in på 
www.seorna.com .  
 
Annica Sandelin, styrelserepresentant och numera medlemsansvarig kunde dessutom 
berätta att hemsidan är på väg att förnyas. Hon berättade vidare att det pågår en 
utredning om specialistutbildningarna och behörighet. Där man bland annat 
diskuterar om utbildningarna bör förlängas och inkludera ett examensarbete på 
magisternivå. I styrelsens kvalitetsråd ingår Rose-Marie Gabrielson som berättade att 
de jobbar intensivt med en kompetensbeskrivning och har också arbetat med 
författningarna som försvann SOSFS 1982:19 och 1989:1 där de varit i kontakt med 
Socialstyrelsen. Information finns på hemsidan och frågan kommer också att 
diskuteras på höstkongressen.  
 
Annika kryddade vår nyfikenhet med att berätta att Uppdukat fyller 20 år och det 
kommer att märkas i nästa nummer och Höstkongressen fyller 45 år och kommer att 
innehålla annorlunda inslag. Mer fick vi inte veta men Annika såg väldigt nöjd ut. 
Det är alltså bara att vänta och se. Mer att uppmärksamma är att hemsidan kommer 
att fokusera på Time Out/Checklista den 15 december. Datum att notera för 2010 är 
naturligtvis 15 februari Perioperative nurses Day där temat inte är klart och 
Hygienforum blir det 15-16 april. Annica uppmanade också intresserade att anmäla 
sig som revisorer i samverkansprojektet PRISS som många ortopedkliniker anmält 
intresse att delta i. 
 
Birgitta Å Gustafsson berättade om sin forskning kring patientens perspektiv på sin 
operation. Mycket intressant om patienternas upplevelser före under och efter både 
akuta och planerade operationer. Birgitta har mött patienterna två gånger före och tre 
gånger efter operationerna. Birgitta gjorde också lite reklam för en ny bok om 
operationssjuksköterskans arbete skriven av norska kollegor på Gyldendals förlag; 
Ingeborg Hansen (red) Operasjonssykepleie. Finns idag enbart på norska men 
studentlitteratur är ombedda att översätta till svenska. Birgitta delade även med sig 
om vilken forskning som finns publicerad inom perioperativ vård av svenska 
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operationssjuksköterskor. I dagsläget kanske inte så imponerande många men det kan 
väl bli fler!!!  
 
Satu Rantanen från Stille presenterade deras satsning på att slå sig in på den nordiska 
suturmarknaden med Italiensk tillverkade suturer som är storsäljare i andra delar av 
världen. ISO certifierade och med fullt sortiment. De är mycket intresserade av 
kundanpassade set och att tillhandahålla kundanpassade önskemål. Satu informerade 
också om att vi skulle hålla utkik i Uppdukat eftersom Stille kommer att utlysa ett 
stipendium 2010. 
 
Sen blev det fika, mingel och möjlighet att träffa kvällens sponsorer för 
produktvisning. 
 
Ann-Louise Wennberg, operationssjuksköterska och hygienansvarig på Ersta 
berättade målande om deras satsning att minska postoperativa sårinfektioner efter 
Gastric by pass operationer. Man har jobbat efter SKLs åtgärdspaket Förebygg 
postoperativa sårinfektioner. Man tycker att satsningen varit så lyckad att de kommer 
att fortsätta med uppföljning av colorektalpatienter. Man kan följa den nationella 
satsningen på www.skl.se/patientsakerhet  
 
Avslutningsvis fick vi bevista en världspremiär då Vatus representanter Fredrik 
Lagerkvist och Mikael Charlëz presenterade ett nytt material, ett tredje alternativ till 
gasväv och non woven i operationsdukar och tork. En mix där man använt bomull 
med non woven teknik som ger mindre fibersläpp och bättre följsamhet. Intresserade 
kan höra av sig för ingående presentation. Vatus sårvårdsprodukter är upphandlat i 
SLL men inte PurCotton då produkten lanseras först nu. 
 
Som Annica mycket riktigt påpekade så är det medlemmarna som gör föreningen så 
vi vill tacka alla som bidrog till en trevlig kväll genom sin närvaro och Stille och 
Vatus Medical AB för lekamlig spis. En kväll till nytta och nöje. 
 
Britt-Inger Hedlund, Yvonne Törnqvist och Carina Wallin 
Distriktssamordnare i Stockholm 
 


